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Lampiran A: Matriks Penelitian

NO VARIABEL INDIKATOR TOLOK UKUR
1. Terpaan  iklan | Pengetahuan  tentang | Responden dapat menyebutkan tagline yang

YouTube pada | tagline yang digunakan | digunakan pada iklan, yaitu:

kampanye pada iklan

#EminaBeautyb “Your Beauty Bestie”

Bestie Pengetahuan  tentang | Responden  dapat  menyebutkan  nama
nama rangkaian produk | rangkaian produk yang dikampanyekan
yang diiklankan melalui iklan #EminaBeautyBestie, yaitu :

Emina Bright Stuff Series
Pengetahuan  tentang | Responden dapat menyebutkan endorser

endorser iklan

dalam iklan YouTube #EminaBeautyBestie,
yaitu :

1. Marsha Aruan
2. Asha Assuncao
3. Thania Sharland

Pengetahuan  tentang
konsep iklan (tema,
warna, dan latar tempat)

a. Responden dapat menyebutkan tema yang
menggambarkan iklan
#EminaBeautyBestie, yaitu:

1. Tiga sahabat remaja sedang menonton
konser music

2. Tiga sahabat remaja mengikuti festival
charity run

3. Tiga sahabat merayakan ulang tahun di
kamar dan melakukan pajamas party

4. Tiga sahabat remaja mengikuti
program summer camp dari sekolah

b. Responden dapat menyebutkan satu atau
lebih warna dominan yang digunakan pada
iklan #EminaBeautyBestie, yaitu :

1. Pink
2. Kuning
3. Biru Muda

c. Responden dapat menunjukkan gambar
yang benar dari latar tempat pada iklan
YouTube #EminaBeautyBestie, yaitu :

1. Kamar bernuansa pink

2. Sekolah

3. Lokasi konser

4. Lokasi Charity-Run Festival
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Pengetahuan  tentang | Responden dapat menyebutkan jenis produk
jenis  produk  dari | dari rangkaian Emina Bright Stuff Series yang
rangkaian Emina Bright | diiklankan, yaitu:
Stuff  Series  yang
diiklankan 1. Facial Wash

2. Micellar Water

3. Moisturizing Cream

4. Tone Up Cream

5. Essence Sheet Mask

6. Loose Powder
Pengetahuan  tentang | Responden dapat menyebutkan kandungan

kandungan utama pada
produk Emina Bright
Stuff Series

utama produk Emina Bright Stuff Series, yaitu:

Ekstrak buah summer plum + Vitamin E

Pengetahuan  tentang | Responden dapat menyebutkan manfaat yang
manfaat yang | ditawarkan Emina Bright Stuff Series pada
ditawarkan Emina | iklan #EminaBeautyBestie, yaitu:
Bright Stuff Series
1. Mencerahkan kulit
2. Menghilangkan kusam
3. Menyamarkan bekas jerawat
4. Membersihkan
5. Menyegarkan kulit
Terpaan Pengetahuan  tentang | Responden  dapat menyebutkan  nama
influencer nama influencers yang | influencers yang mengunggah sponsored post
marketing pada | mengunggah sponsored | kampanye #EminaBeautyBestie, seperti :
kampanye post
#EminaBeautyB | #EminaBeautyBestie 1. @mandce (Amanda Shafira)
estie di 2. (wastariri (Astari Budi)
Instagram 3. (@hasyakyla (Hasyakyla Utami)
4. DIl
Pengetahuan  tentang | Responden dapat menyebutkan jenis produk
jenis  produk  dari | dari rangkaian Emina Bright Stuff Series yang

rangkaian Emina Bright
Stuff Series yang di-
review pada sponsored
post
#EminaBeautyBestie

di-review oleh influencers pada sponsored post
#EminaBeautyBestie, yaitu:

Facial Wash
Micellar Water
Moisturizing Cream
Tone Up Cream
Essence Sheet Mask
Loose Powder

S e
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Pengetahuan  tentang
hashtag yang digunakan
pada sponsored post
#EminaBeautyBestie

Responden dapat menyebutkan hashtag yang
digunakan pada sponsored post yang diunggah
influencers, yaitu :

1. #EminaBeautyBestie
2. #CobaBrightStuff

Pengetahuan  tentang | Responden dapat menyebutkan  warna
warna dominan pada | dominan pada sponsored post
sponsored post | #EminaBeautyBestie yang diunggah
#EminaBeautyBestie influencers, yaitu:

Warna pink.
Pengetahuan  tentang | Responden dapat menyebutkan isi pesan
ulasan (review) pada | (review) pada caption sponsored post
caption di sponsored | #EminaBeautyBestie yang diunggah
post influencers, seperti :
#EminaBeautyBestie
yang diunggah 1. Kulit menjadi segar, glowing, dan
influencers. kenyal setelah menggunakan Essence

Sheet Mask Emina Bright Stuff Series

2. Warna Tone-up Cream Emina Bright
Stuff berbeda dengan tone-up cream
yang lainnya, karena ada hint of pink
sehingga cerahnya natural. Teksturnya
ringan saat digunakan, sehingga cocok
untuk base make-up natural.

3. Jika ada aktivitas keluar rumah, Loose
Powder Bright Stuff cocok untuk
ditaburi di bagian T-Zone supaya
tidak mudah berminyak. Bedaknya
bisa bertahan seharian di kulit normal
— dry tanpa perlu touch up sama
sekali.

4. Moisturizer Emina Bright Stuff dapat
mencerahkan dan menghidrasi kulit
wajah jika digunakan secara rutin.
Selain itu, di dalamnya sudah terdapat
UV protection SPF 15 sehingga bisa
melindungi kulit dari paparan sinar
matahari.

5. Micellar Water Emina Bright Stuff
cocok digunakan untuk double
cleansing dan membersihkan kotoran
atau menghapus make up di wajah.
Kulit tidak terasa kering setelah
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menggunakannya, karena ada ekstrak
summer plum yang dapat
melembabkan wajah.

6. Setelah mencuci wajah dengan Facial
Wash Emina Bright Stuff, kulit
tampak lebih cerah, bersih, dan
lembab. Tekturnya yang lembut
membuat kulit tidak terasa ditarik.

Keputusan
Pembelian
Rangkaian

Produk Emina

Bright
Series

Stuff

Keputsan untuk
membeli atau  tidak
membeli satu atau lebih
produk dari rangkaian
Emina Bright Stuff
Series.

Responden memutuskan untuk membeli atau
tidak membeli satu atau lebih produk dari
rangkaian Emina Bright Stuff Series dalam 3
bulan terakhir.
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Lampiran B : Kuesioner Penelitian

A. Data Diri

e Nama
e Usia
e Profesi

e Wilayah domisili :

B. Daftar Pertanyaan

NB: Jawaban yang benar adalah opsi yang berwarna hijau

TERPAAN IKLAN YOUTUBE #EMINABEAUTYBESTIE

1.

Apakah iklan kampanye #EminaBeautyBestie pernah muncul di halaman
(landing page) YouTube Anda dan atau saat Anda sedang menonton video
tertentu di YouTube dalam 3 bulan terakhir?

e Ya

e Tidak
Apakah tagline yang digunakan pada iklan YouTube kampanye
#EminaBeautyBestie?

e My Best Friend

¢ Ini Rahasia Cantikku

e Sahabat Untuk Kulit
Apakah nama rangkaian produk skincare yang dipromosikan pada iklan
kampanye #EminaBeautyBestie?

Emina White Secret Series

Emina Hydra Rose Series

e Emina Crystallure Series
Dari beberapa gambar berikut ini, manakah yang merupakan endorser
(talent) pada iklan #EminaBeautyBestie? (Jawaban bisa lebih dari 1)
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5. Dari beberapa pernyataan di bawah ini, manakah tema yang
menggambarkan iklan YouTube #EminaBeautyBestie?

e Seorang remaja yang sedang bermain gitar di taman

e Dua orang remaja yang bertengkar dalam memperebutkan boneka

o Lainnya: ......ooooiiiiiiiii

6. Warna apakah yang dominan digunakan pada iklan YouTube
#EminaBeautyBestie? (Jawaban bisa lebih dari 1)
e Merah

Abu-abu

7. Dari beberapa pilihan di bawah ini, manakah yang merupakan latar tempat
pada iklan YouTube #EminaBeautyBestie? (Jawaban bisa lebih dari 1)
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8. Apakah jenis produk dari rangkaian skincare yang diiklankan pada
kampanye #EminaBeautyBestie? (Jawaban bisa lebih dari 1)

9. Manakah yang merupakan kandungan utama produk yang diiklankan pada
kampanye #EminaBeautyBestie?

e Aloevera + tea tree
e Charcoal + hydra rose

10. Apakah manfaat yang ditawarkan oleh produk skincare pada iklan
#EminaBeautyBestie?
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TERPAAN INFLUENCER MARKETING #EMINABEAUTYBESTIE DI
INSTAGRAM

11. Siapakah influencers yang pernah Anda lihat mempromosikan produk
Emina Bright Stuff Series lewat kampanye #EminaBeautyBestie di posting-
an akun Instagram pribadinya? (Jawaban bisa lebih dari 1)

°
=
=
E
)
—
\»

12. Apakah jenis produk dari rangkaian Emina Bright Stuff Series yang di-
review oleh beauty influencers tersebut pada akun pribadinya? (Jawaban
bisa lebih dari 1)

13. Dari pilihan di bawah ini, manakah hashtag yang digunakan pada posting-
an beauty influencers tersebut dalam mempromosikan Emina Bright Stuff
Series? (Jawaban bisa lebih dari 1)

#KulitTampakMuda
#FeelTheLight

#StrongerGenifique

14. Warna apakah yang dominan digunakan pada posting-an yang diunggah
beauty influencers dalam mempromosikan Emina Bright Stuff Series?

Orange

Kuning
Biru
Hijau
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15. Sebutkan ulasan (review) tentang produk Emina Bright Stuff Series pada
caption di posting-an yang diunggah oleh beaty influencers yang Anda lihat
(Jawaban bisa lebih dari 1)

KEPUTUSAN PEMBELIAN

16. Apakah Anda telah memutuskan untuk membeli satu atau lebih produk
Emina Bright Stuff Series dalam 3 bulan terakhir?
e Ya
e Tidak
17. Jika iya, jenis produk mana yang Anda beli dari rangkaian Emina Bright
Stuff dalam 3 bulan terakhir?
e Facial wash (sabun pembersih wajah)
e Micellar water (pembersih wajah bukan sabun)
e Moisturizing cream (krim pelembab wajah)
e Tone up cream (krim pemutih)
e Sheet mask (lembaran masker wajah)
e Loose powder (bedak tabur)



Lampiran C: Uji Validitas dan Reliabilitas

e Uji Validitas

Hasil Uji Validitas Variabel Terpaan Iklan YouTube Kampanye

#EminaBeautyBestie
Pertanyaan R Hitung R Tabel Keterangan
P1 0.537 0.279 Valid
P2 0.448 0.279 Valid
P3 0.581 0.279 Valid
P4 0.330 0.279 Valid
P5 0.702 0.279 Valid
P6 0.736 0.279 Valid
P7 0.676 0.279 Valid
P8 0.552 0.279 Valid
P9 0.637 0.279 Valid

Hasil Uji Validitas Variabel Terpaan Influencer Marketing Kampanye

#EminaBeautyBestie di Instagram

Pertanyaan R Hitung R Tabel Keterangan
P1 0.842 0.279 Valid
P2 0.924 0.279 Valid
P3 0.439 0.279 Valid
P4 0.413 0.279 Valid
PS5 0.879 0.279 Valid
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Hasil Uji Validitas Variabel Keputusan Pembelian Produk Emina

Bright Stuff Series
Pertanyaan R Hitung R Tabel Keterangan
Pl 1.000 0.279 Valid
e Uji Reliabilitas
Hasil Pengujian Reliabilitas
Alpha
Item Kriteria Keterangan
Cronbach
Terpaan Iklan
YouTube Kampanye
] 0.728 Reliabel
#EminaBeautyBestie
(X1) Alpha
Terpaan Influencer Cronbach
Marketing Kampanye >0.60
. _ 0.779 Reliabel
#EminaBeautyBestie
di (X2)
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Lampiran D: Tabel Induk

X1 X2

Total
X1

Total

No X2

P1 P2 P3 P4 PS P6 P7 P8 P9 P1 P2 P3 P4 PS

11 1 3 2 3 3 3 1 3 20 4 5 1 1 4 15

2(0 o0 1 2 2 1 2 0 2 10 2 3 1 1 3 10

s|y1 1 3 1 3 2 4 1 4 20 1 1. 1 0 1 4

6 ,/0 o0 1 2 1 1 3 0 3 11 5 4 2 1 3 15

71 1 1 1 2 2 3 1 4 16 4 5 2 0 4 15

00(1 o 2 1 2 1 3 1 1 12 3 4 1 1 4 13

1my1r 1 1 1 3 2 §5 1 2 17 4 6 2 1 5 18

121 1 2 1 4 4 4 1 5 23 3 5§ 2 1 4 15

3(1 o0 3 1 3 1 1 1 3 14 3 4 1 1 5 14

4/0 1 1 2 1 1 2 0 3 11 2 5 2 1 4 14

51 1 2 2 2 2 4 1 5 20 2 2 1 0 2 7

6,0 o0 1 2 1 1 1 0 2 8 1 2 2 1 1 7

70 o0 1 1 1 1 1 0 1 6 2 2 1 1 2 8

)1 o 2 2 2 2 3 1 3 16 5 4 2 1 2 14

9(1 1 3 1 2 3 2 1 3 17 3 4 2 1 3 13

20001 1 3 3 4 4 4 1 S5 26 3 4 2 1 3 13

211 1 2 1 2 3 2 1 3 16 4 4 1 1 4 14

211 1 3 3 4 4 4 1 3 24 2 2 2 1 3 10

231 1 1 2 4 3 2 0 1 15 5 3 1 1 3 13
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24

18

14

25

23

14

26

21

13

27

20

28

14

29

14

13

30

22

13

31

20

13

32

27

16

33

12

34

19

35

18

14

36

10

37

22

15

38

12

39

14

13

40

16

41

10

42

16

43

14

44

18

15

45

12

46

13

17

47

10

13

48

16

49

16

11
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50

22

14
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